DIÁRIO OFICIAL Nº 33396  15Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2017

PORTARIA Nº 64, DE 13 DE JUNHO DE 2017 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere
o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1748 e 1749, ambos de 2 de maio de 2017, que aprovam a
Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2017 e, considerando os decretos
nos 1684 de 26/01/2017; 1767 e 1768 ambos de 12/06/2017.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de
Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do segundo quadrimestre do exercício
de 2017, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento
ANEXO A PORTARIA Nº 64, DE 13 DE JUNHO DE 2017

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2017

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL

  SUSIPE

     Investimentos   0,00 10.846,84 0,00 0,00 10.846,84

      Obras e Instalações

                 6101 0,00 10.846,84 0,00 0,00 10.846,84

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO

  EMATER

     Investimentos   0,00 29.500,00 0,00 0,00 29.500,00

      Equipamentos e Material Permanente

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
IDEFLOR-Bio

                 0316 0,00 19.500,00 0,00 0,00 19.500,00

      Obras e Instalações

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
IDEFLOR-Bio

                 0316 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

     Outras Despesas Correntes   0,00 118.862,50 0,00 0,00 118.862,50

      Despesas Ordinárias

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
IDEFLOR-Bio

                 0316 0,00 118.862,50 0,00 0,00 118.862,50

  IDEFLOR-Bio

     Outras Despesas Correntes   0,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

      Contrato Global

                 0661 0,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00

GESTÃO

  IOE

     Investimentos   0,00 258.900,00 0,00 0,00 258.900,00

      Equipamentos e Material Permanente

                 0661 0,00 258.900,00 0,00 0,00 258.900,00

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

  COHAB

     Investimentos   0,00 128.320,20 128.320,20 128.320,25 384.960,65

      Reforma

                 0661 0,00 128.320,20 128.320,20 128.320,25 384.960,65

     Outras Despesas Correntes   0,00 236.767,08 99.172,58 0,00 335.939,66

      Contrato Global

                 0661 0,00 236.767,08 99.172,58 0,00 335.939,66

  FEMA

     Investimentos   0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00

      Equipamentos e Material Permanente

       PROVISÃO RECEBIDA DO(A) SEMAS

                 0316 0,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00

  NGTM

     Investimentos   0,00 1.356.462,77 0,00 0,00 1.356.462,77

      Obras e Instalações

                 0106 0,00 1.356.462,77 0,00 0,00 1.356.462,77

  SEDOP

     Investimentos   0,00 14.775.330,14 0,00 0,00 14.775.330,14

      Obras e Instalações

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
IGEPREV

                 0261 0,00 12.604.635,10 0,00 0,00 12.604.635,10

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
Polícia Civil

                 0101 0,00 22.928,22 0,00 0,00 22.928,22

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) SUSIPE

                 0101 0,00 2.147.666,82 0,00 0,00 2.147.666,82

      Reforma

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FASEPA

                 0101 0,00 100,00 0,00 0,00 100,00

POLÍTICA SOCIAL

  CRS - Capanema

     Outras Despesas Correntes   0,00 360,00 0,00 0,00 360,00

      Despesas Ordinárias

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

                 0349 0,00 360,00 0,00 0,00 360,00

  CRS - Castanhal

     Outras Despesas Correntes   0,00 12.060,00 0,00 0,00 12.060,00

      Despesas Ordinárias

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

                 0349 0,00 12.060,00 0,00 0,00 12.060,00

  CRS - S. M. do Guamá

     Outras Despesas Correntes   0,00 324,00 0,00 0,00 324,00

      Despesas Ordinárias

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

                 0349 0,00 324,00 0,00 0,00 324,00

  CRS - Santarém

     Outras Despesas Correntes   0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

      Despesas Ordinárias

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

                 0349 0,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

  HAS

     Investimentos   0,00 18.696,91 0,00 0,00 18.696,91

      Reforma

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

                 0332 0,00 18.696,91 0,00 0,00 18.696,91

  SEJUDH

     Investimentos   0,00 43.995,00 0,00 0,00 43.995,00

      Equipamentos e Material Permanente

                 0306 0,00 43.995,00 0,00 0,00 43.995,00

  SESPA

     Investimentos   0,00 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00

      Equipamentos e Material Permanente

       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

                 0103 0,00 98.000,00 0,00 0,00 98.000,00

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL

  FCP